
Diário   Oficial Página 200   30 de maio de 2025 Nº 29.000

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

<#E.G.B#1697273#200#1712268>

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO
TERMO DE CONTRATO: Nº 011/2025

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 008/2025.
PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP E A. T. DA SILVA - SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA EM TELECOMUNICAÇÕES E RADIODIFUSÃO, CNPJ 
sob nº 26.618.517/0001-32.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM “CONSULTORIA EM 
TELECOMUNICAÇÕES NA ÁREA DE RÁDIODIFUSÃO” PARA ATENDER 

AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP/MT.
VALOR TOTAL de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais).
DATA: 29/05/2025, VIGÊNCIA: 29/05/2026.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.35.00.00 - Serviços de Consultoria - 
Pessoa Jurídica
PROGRAMA DE TRABALHO: 01.001.01.031.0001.2001- Serviços 
Técnicos Profissionais de Engenharia e Afins/PJ.
Sinop, 29 de maio de 2025.

REMÍDIO KUNTZ
Presidente Câmara Municipal de Sinop/MT

<#E.G.B#1697273#200#1712268/>

Protocolo 1697273

TERCEIROS
<#E.G.B#1695906#200#1710763>

O Condomínio Residencial Campos do Coxipó, CNPJ nº 48.111.775/0001-
60, torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente de 
Mato Grosso (SEMA-MT) a outorga do direito de uso de água superficial para 
diluição de efluentes no Rio Coxipó, proveniente da Estação de Tratamento 
de Efluentes do empreendimento, localizado na Rua Alexandre de Barros, 
nº 389, bairro Chácara dos Pinheiros, Cuiabá/MT - CEP 78.080-030.
<#E.G.B#1695906#200#1710763/>

Protocolo 1695906
<#E.G.B#1696092#200#1711023>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Assembleia Geral Ordinária de Sócios da CCAB Participações Ltda. 

06.06.2025
Eu Milton Garbugio, na qualidade de Presidente do Conselho de 
Administração da CCAB Participações Ltda. e, em observância às Cláusulas 
do Contrato Social, convoco os Sócios, para se reunirem em Assembleia 
Geral Ordinária  de Sócios em 06 de junho de 2025 às 08h00, horário de 
Mato Grosso, na sala de reuniões da Associação Mato-grossense dos 
Produtores de Algodão - Ampa, sito à Rua Eng. Edgard Prado Arze, Nº 1.777 
Edifício Cloves Vettorato 2º Andar, Cuiabá, MT e por videoconferência pelo 
Zoom, pelo endereço eletrônico https://us02web.zoom.us/meeting/register/
pkCuWRRoQT-OikNuUi4s-g com o objetivo de deliberar sobre a seguinte 
ordem do dia:
1. Deliberação sobre proposta Invivo, quanto ao Holdback CCAB 
Par X Invivo.
2. Destinação dos valores em Caixa.
3. Destinação dos valores a receber do HoldBack
4. Deliberar sobre a Notificação enviada pela Codeagro - 
Cooperativa de Desenvolvimento do Agronegócio do Oeste da Bahia, 
em ofertar suas cotas a quem tiver interesse no montante de 24.244 
(vinte e quatro mil duzentos e quarenta e quatro cotas) perante a CCAB 
Participações Ltda, por não haver interesse em permanecer na companhia.
5. Deliberar sobre a Notificação enviada pelo Sr Ademar Marçal, 
em ofertar suas cotas a quem tiver interesse no montante de 24.244 
(vinte e quatro mil duzentos e quarenta e quatro cotas) perante a CCAB 
Participações Ltda, por não haver interesse em permanecer na companhia.
6. Deliberar sobre a Notificação enviada pela COOPERCOTTON - 
Cooperativa de Cotonicultores de Mato Grosso, de transferir 1.844.835 
(um milhão oitocentos e quarenta e quatro mil oitocentos e trinta e cinco 
quotas), de suas cotas para a Cottonpar Participações ltda.
7. Outros assuntos de relevância da Sociedade.

IMPORTANTE:

a) Conforme a Cláusula 22, Parágrafo Único do Contrato Social, 
o Sócio pode ser representado na Assembleia de Sócios por procurador 
constituído há menos de 1 (um) ano, que seja Sócio, Administrador da 
Sociedade ou advogado, exibindo o instrumento antes da instalação da 
Assembleia;
Contamos com a presença de todos os senhores.

Cuiabá, 21 de maio de 2025.
Milton Garbugio

Presidente do Conselho de Administração
<#E.G.B#1696092#200#1711023/>

Protocolo 1696092

<#E.G.B#1696786#200#1711748>

CONSTRUCAP CCPS COMÉRCIO E ENGENHARIA S.A. CNPJ nº 
61.584.223/0004-80 Torna público que requereu à Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente de Mato Grosso - SEMA/MT a Outorga de Direito de Uso de 
Recursos Hídricos, para captação superficial de água em curso d’água 
localizado no município de São Pedro da Cipa/MT, nas proximidades da 
Av. Pres. Dutra, destinada ao atendimento de obra de infraestrutura.
<#E.G.B#1696786#200#1711748/>

Protocolo 1696786
<#E.G.B#1696835#200#1711797>

PAULO BEDIN CPF: 620.251.209-15, torna público que requereu à 
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente de Sorriso - MT, a 
Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação 
(LO), para pátio de descontaminação de aeronaves agrícolas, localizado 
na Rod MT 487, 0 - Gleba Barreiro km 32, Fazenda São Paulo, Zona Rural, 
município de Sorriso/MT.
<#E.G.B#1696835#200#1711797/>

Protocolo 1696835
<#E.G.B#1696994#200#1711966>

EDITAL
CARTÓRIO DO 1º OFICIO DE MIRASSOL D´OESTE-MT - AV. 
PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 3233 - MIRASSOL D´OESTE-MT

FAZ SABER aos que o presente edital virem e interessar 
possa que, nesta data, lhe foi apresentado pelo senhor AGNALDO 
APARECIDO CIRQUEIRA, o requerimento datado de 25/03/2025, 
solicitando a intimação por Edital da Empresa SANTA VITORIA - 
AGROPECUARIA LTDA, com seus sócios Olinda Maria Gomes da Costa 
Brito Euzébio portadora da RNE nº V 247.422-N SE/DPMAF/DPF e do CPF/
MF nº 216.299.928-52 e Jose Francisco Brito Eusébio portador do RNE nº 
V 247.411-S SE/DPMAF/DPF e do CPF nº 216.299.968-40, para o fim de 
tomar conhecimento e se manifestar expressamente na sede do Cartório 
do Primeiro Oficio de Mirassol D’Oeste-MT, se for de seu interesse, sobre 
a certificação de área realizada no imóvel vizinho matricula 1059 do CRI 
de Mirassol D’Oeste-MT. Tendo base legal assim descrito “não havendo 
a expressa concordância dos confrontantes, o registro de imóveis deverá 
cumprir o que estabelece os §2º a §6º do art. 213 da lei 6015/73”, venho 
intimá-lo para fins de cumprimento do procedimento de prazos a serem 
cumpridos.
Assim, procedo à NOTIFICAÇÃO de V.S.ª, para que se dirija ao Cartório de 
Registro de Imóveis, situado na Avenida Presidente Tancredo Neves, 3233, 
centro, em Mirassol D´oeste-MT,  que funciona de segunda a sexta-feira das 
9:00h horas às 17:00h horas, onde deverá se impugnar sobre o processo de 
certificação de area, contado a partir da data da terceira publicação.

Mirassol D´oeste-MT, 25 de Março de 2025.
Edna Prado

Oficiala Substituta
<#E.G.B#1696994#200#1711966/>

Protocolo 1696994
<#E.G.B#1697040#200#1712020>

BDM AGROPECUÁRIA LTDA, CNPJ: 32.176.311/0001-00, torna público 
que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente - SEMA/MT a 
Licença Prévia (LP), Licença de Instalação (LI) e Licença de Operação (LO) 
para a atividade de Armazéns de Produtos Perigosos, situada na Fazenda 
Bela Vista, localizada saindo de Itiquira pela Rodovia MT 299, percorrer por 
45 Km, virar à direita e percorrer por mais 4,9 Km até a sede da propriedade, 
S/N, Zona Rural, no município de Itiquira/MT, com coordenadas geográficas: 
Latitude 17°21’29,92”S e Longitude 54°29’57,83”W.
<#E.G.B#1697040#200#1712020/>

Protocolo 1697040

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 6eb637da


